


Identificação do Emitente  
GEVERSON CARARA ME

AVENIDA IGUAÇU, 798  
SALA 02 - CENTRO  
Cep : 85635-000  
NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR  
Telefone : (46) 35461216

**DANFE**  
Documento  
Auxiliar da Nota  
Fiscal Eletrônica  
0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA  
Nº 000.000.039  
SÉRIE 0001  
FOLHA 1/2



CHAVE DE ACESSO  
4114 0417 6907 7600 0183 5500 1000 0000 3910 0078 4437

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda Estadual	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141140062830563 28/04/2014 15:03:36	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9062301942	IE DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 17.690.776/0001-83

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CPF/CNPJ 95.589.289/0001-32	DATA DA EMISSÃO 28/04/2014
NOME/RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE		CEP 85635-000	DATA DA ENTRADA / SAÍDA 28/04/2014
ENDEREÇO AVENIDA IGUAÇU, 750	BAIRRO / DISTRITO CENTRO	UF PR	HORA DA ENTRADA / SAÍDA 14:38:16
MUNICÍPIO NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE	FONE / FAX 46 35461144	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
		0,00	0,00	3.614,20	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00		0,00	0,00	0,00	3.614,20

TRANSPORTADOR VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - EMITENTE 1 - DESTINATÁRIO	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVICOS	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL	BC ICMS	V.ICMS	V.IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
9	BALAO SORTIDO N.07 C/50	95030099	0400	5102	PT	6	7,80	46,80			0,00		0
10	BASTAO DE SILICONE GROSSO 1KG	35061090	0400	5102	PT	1	28,90	28,90			0,00		0
11	BOBINA PAPEL KRAFT NATURAL 80GR 60CM X	48041100	0400	5102	UN	3	69,90	209,70			0,00		0
20	CAD. BROCHURA 48FLS	48202000	0400	5102	UN	50	0,83	41,50			0,00		0
26	CANETA ESFEROGRAFICA CAIXA C/50	96081000	0400	5102	CX	3	38,50	115,50			0,00		0
27	CANETA HIDROGRAFICA C/12 PONTA MEDIA	96082000	0400	5102	UN	6	2,80	16,80			0,00		0
29	CANETA RETROPROJETOR 1,0 MM	96082000	0400	5102	UN	10	4,15	41,50			0,00		0
30	CANETA RETROPROJETOR 2,0	96082000	0400	5102	UN	10	3,30	33,00			0,00		0
32	CARTOLINA SORTIDA 50X66 140G	48025799	0400	5102	UN	150	0,43	64,50			0,00		0
39	COLA BASTAO 20GR	35069190	0400	5102	UN	10	1,80	18,00			0,00		0
41	COLA BRANCA 1KG	35069190	0400	5102	UN	10	16,30	163,00			0,00		0
43	COLA GLITER 35GR	35069190	0400	5102	UN	12	2,75	33,00			0,00		0
	FITA ADESIVA KRAFT 50MMX50M	39191000	0400	5102	UN	6	18,50	111,00			0,00		0
	FITA ADESIVA MARRON 48X50	39191000	0400	5102	UN	10	3,00	30,00			0,00		0
75	GIZ CERA GROSSO C/12	96099000	0400	5102	UN	10	2,40	24,00			0,00		0
76	GIZ LOUZA BRANCO C/64 PALITOS	96099000	0400	5102	UN	20	0,98	19,60			0,00		0
77	GIZ LOUZA COLORIDO C/64 PALITOS	96099000	0400	5102	UN	36	1,60	57,60			0,00		0
86	LAPIS DE COR C/12	96091000	0400	5102	UN	12	5,45	65,40			0,00		0
87	LAPIS GRAFITE N.2 C/144	96091000	0400	5102	UN	2	31,90	63,80			0,00		0
93	MASSA MODELAR C/12	34070010	0400	5102	UN	6	3,50	21,00			0,00		0

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
<p>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</p> <p>EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.</p> <p>AUTORIZAÇÃO COMPRA 185/2014 CONTRATO 185/2014 PROCESSO 41/2014 PREGAO 20/2014</p>	<p>Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Sudoeste</p> <h1>PAGO</h1>

<b>Identificação do Emitente</b> <b>GEVERSON CARARA ME</b>  AVENIDA ... SALA 02 - CENTRO Cep : 85635-000 NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR Telefone : (46) 35461216		<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000.000.039 SÉRIE 0001 FOLHA 2/2		 4114 0417 6907 7600 0183 5500 1000 0000 3910 0078 4437 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda Estadual		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141140062830563 28/04/2014 15:03:36			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9062301942		IE DO SUBST. TRIBUTARIO		CNPJ 17.690.776/0001-83	

**DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS**

CÓD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	BC ICMS	V.ICMS	V.IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
97	PAPEL A4 RESMA C/500	48181000	0400	5102	UN	94	12,85	1.207,90			0,00		0
98	PAPEL CAMURCA 40X60	48025799	0400	5102	UN	100	0,58	58,00			0,00		0
60	FITA CREPE 18X50	39191000	0400	5102	UN	12	3,75	45,00			0,00		0
100	PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70	48025799	0400	5102	UN	50	0,85	42,50			0,00		0
101	PAPEL CELOFANE 85X100	48025799	0400	5102	UN	100	0,80	80,00			0,00		0
102	PAPEL COLOR SET 48X66	48025799	0400	5102	UN	100	0,65	65,00			0,00		0
103	PAPEL CREPOM 0,48X2M	48025799	0400	5102	UN	100	0,60	60,00			0,00		0
104	PAPEL DOBRADURA 48X66	48025799	0400	5102	UN	150	0,20	30,00			0,00		0
107	PAPEL LAMINADO 45X59	48025799	0400	5102	UN	100	0,70	70,00			0,00		0
11	PERFURADOR GRANDE 2 FUROS 60FLS	84729040	0400	5102	UN	3	67,50	202,50			0,00		0
12.	PINCEL ATOMICO 1100 PONTA GROSSA	96082000	0400	5102	UN	24	3,20	76,80			0,00		0
128	PINCEL QUADRO BCO FELTRO 2MM	96082000	0400	5102	UN	36	3,30	118,80			0,00		0
137	REGUA 30 CM PLASTICA CRISTAL	90172000	0400	5102	UN	24	0,35	8,40			0,00		0
69	FOLHA EVA SIMPLES SORTIDO	64062000	0400	5102	UN	20	2,35	47,00			0,00		0
109	PAPEL SEDA 48X60	48025799	0400	5102	UN	80	0,20	16,00			0,00		0
119	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA C/50	48021210	0400	5102	UN	3	93,90	281,70			0,00		0

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO   <p style="text-align: center;">           Prefeitura Municipal de            Nova Esperança do Sudoeste  <b>P A G O</b> </p>
----------------------------	--